TRƯỜNG THPT NAM HÀ
TỔ …..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN TỔ .....

NĂM HỌC 20 ... -20 ...

A- ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH CHUNG
1. Tình hình nhân sự
	Tổng số
	Nữ
	Đảng viên
	Biên chế (cơ hữu)
	Hợp đồng, thỉnh giảng
	Trình độ chuyên môn

	Trên ĐH
	ĐH
	CĐ
	Khác

2. Thuận lợi – Cơ hội
-

3. Khó khăn - Thách thức
-

B- PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM HỌC 20 ...-20 ...

- Căn cứ Chỉ thị số ....../CT-BGDĐT ngày ...... của  Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về nhiệm vụ trọng tâm năm học 20 ...-20 ...;

- Căn cứ văn bản số ....../GDĐT-TrH ngày ...... của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 20 ...-20 ...;

- Căn cứ Kế hoạch số ....../KH-THPT... ngày ...... của trường THPT ...... về Kế hoạch năm học 20 ...-20 ...;
Căn cứ tình hình thực tế, tổ ...... xây dựng kế hoạch năm học 20 ...-20 ... như sau:

- Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm.
- Phương hướng, nhiệm vụ khác.
C- MỤC TIÊU PHẤN ĐẤU
1. Chỉ tiêu về dạy và học.
2. Các chỉ tiêu khác.
D- TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công tác quản lý, giáo dục chính trị tư tưởng, tham gia hoạt động đoàn thể.
-
2. Thực hiện quy chế chuyên môn.

-
3. Đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh.
4. -
5. Nâng cao chất lượng giảng dạy và sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn: tổ chức hội thảo, chuyên đề, thao giảng, bồi dưỡng giáo viên, tham gia trường học trực tuyến, sinh hoạt tổ chuyên môn theo nghiên cứu bài học, sáng kiến kinh nghiệm,…

-
6. Công tác đào tạo, bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu, kém.

 -
7. Tham gia các hội thi chuyên môn: khoa học kỹ thuật cho học sinh trung học, giáo án tích hợp, vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết tình huống thực tiễn, thi giáo viên dạy giỏi,…
-
8. Hoạt động ngoại khóa, trải nghiệm sáng tạo, tiết học ngoài nhà trường,…
-

E- KẾ HOẠCH KIỂM TRA NỘI BỘ

	Tháng
	Nội dung kiểm tra
	Giáo viên được kiểm tra
	Thời gian kiểm tra
	Người phụ trách

	8/20 ...

	9/20 ...

	10/20 ...

	11/20 ...

	12/20 ...

	01/20 ...

	02/20 ...

	3/20 ...

	4/20 ...

	5/20 ...

F. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN
	Tháng
	Nội dung chính
	Người phụ trách
	Các bộ phận thực hiện

	8/20 ...

	9/20 ...

	10/20 ...

	11/20 ...

	12/20 ...

	01/20 ...

	02/20 ...

	3/20 ...

	4/20 ...

	5/20 ...

	6-7/20 ...

G. ĐỀ XUẤT – KIẾN NGHỊ.
	DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG
(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

	Biên Hòa, ngày     tháng    năm 20

TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN
(Ký và ghi họ tên)